

**"COOPERATIVE STATEMENT"**

**Name of Work : CONSTRUCTION OF CC PAVER & DRAINAGE AT VILLAGE HAYAT PITAFI MIRPUR MATHELO DISTRICT GHOTKI.**

NIT CALLED BY XEN HIGHWAY DIVISION GHOTKI VIDE NO TC/G=55/ 555 DATED.26-03-2018 Opening Date.26-03-2018

Estimated sanctioned by Superintendenting Engineer (W&S) Deptt. Ghotki @ M. Mathelo vide No.SE(W&S)P.B/ Dated.

**Estimate Provision**

Rate Quoted by Contractors  
**M/S. Bhitai Ghoth & Co.**

(i) Rs.7.62 % above on item No.1 and Rs.21.0% above on item No.2 & 3 on Part-A (ii)  
Rs.0.25% above on part-B (iii) Rs.9.35% above on item No.3 on Part-C

**Part -A "C C Paver"**

Amount of Schedule "B"

Rs. 763422

Schedule-B

Rs. 763422

Add: premium 8% above on item No.1

Rs. 1064

(+) Rs. 1013

13296

Rs. 764486

Rs. 764435

Add: Cartage of Material on item No.2&3

Rs. 162077

Rs. 158088

752801

**Total (A)**

**Rs. 926563**

**Rs. 922523**

Amount of Schedule "B"

Rs. 3294761

Rs. 3294761

Add: 10% above

Rs. 12000

Rs. 8237

**Total (B)**

**Rs. 3306761**

**Rs. 3302998**

Amount of Schedule "B"

Rs. 754904

Rs. 754904

Add: 10% above on item No.3 (110684)

Rs. 11068

Rs. 10349

**Rs. 765972**

**Rs. 765253**

**Total (A+B)**

**Rs: 4999296**

**Rs. 4990774**

Lowest Rate quoted by M/S. Bhitai Ghoth & Co. (i) Rs.7.62 % above on item No.1 and Rs.21.0% above on item No.2 & 3 on Part-A (ii) Rs.0.25% above on part-B (iii) Rs.9.35% above on item No.3 on Part-C are lowest / reasonable & within the Estimates Cost Rs.4999296/- (0.17%) Saving on Estimated.

Total Estimate **Rs. 4999296**

**FINCIAL REVIEW**

Estimates Cost Say 4999296

Tender Cost 4990774

8522

Saving

Saving 8522  
Estt. Cost 4999296

x 100 =

0.17%

0.17% Saving on Estimated

**Members**

(JAMIAT MAL )

ASSISTANT ENGINEER

PUBLIC HEALTH ENGG: SUB-DIVISION

GHOTKI

(ALI ASGHAR MAHAR)

ASSISTANT ENGINEER

HIGHWAY SUB-DIVISION

GHOTKI

**Chairman**

(GHULAM SHAIBIR KALWAR)

EXECUTIVE ENGINEER

HIGHWAY DIVISION

GHOTKI

### BID EVALUATION REPORT


1	Name of Procuring	Executive Engineer Highway Division Ghotki
2	Tender Reference No	N.I.T No. TC /G-55/ 555 dated:06.03.2018,
3	Tender Description /Name of work/ item	CONSTRUCTION OF CC PAVER & DRAINAGE AT VILLAGE HAYAT PITAFI MIRPUR MATHELO DISTRICT GHOTKI. ✓
4	Method of Procurement	Single stage (by Competitive rate / bid)
5	Tender published.	NIT published : (i) The Express Tribune Dt.12-03-2018 (ii) Daily Sobh Dt.11-03-2018 (iii) Daily Jung Dt.14-03-2018 SPPRA SR No. ID No. 2147483647
6	Total Document sold	01 No.
7	Total Bids received	01 No.
8	Technical Bid opening date ( if applicable)	(Provided details in separate form)
9	No. of Bid technically qualified ( if applicable)	01 No.
10	Bid(s) Rejected	---
11	Financial Bid opening date.	<b>26-03-2018</b> ✓

### BID EVALUATION REPORT

S.No	Name of firm or Bidder	Cost offered by the Bidder	Ranking in terms of Cost	Comparison with Estimated cost	Reasons for acceptance/ rejection	Remarks
0	1	2	3	4	5	6
1	M/S. Bhitai Ghoth & Co.	<b>4990774</b>	lowest/ Reasonable (i) Rs.7.62 % above on item No.1 and Rs.21.0% above on item No.2 & 3 on Part-A (ii) Rs.0.25% above on part-B (iii) Rs.9.35% above on item No.3 on Part-C	8522/- Saving	Accepted being lowest	

Signature of the Tendering Committee.

  
Member  
(JAMIAT MAL )  
ASSISTANT ENGINEER  
PUBLIC HEALTH ENGG: SUB-DIVISION  
GHOTKI

  
(ALI ASGHAR MAHAR)  
ASSISTANT ENGINEER  
HIGHWAY SUB-DIVISION  
GHOTKI

Chairman

  
(GHULAM SHABIR KALWAR)  
EXECUTIVE ENGINEER  
HIGHWAY DIVISION  
GHOTKI



# OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER HIGHWAY DIVISION GHOTKI.

NIT NO.TC/G-55/ 555 dated.06 - 03 - 2018

## **SUBJECT: - PROCUREMENT COMMITTEE MEETING HELD ON :26-03-2018.**

1. A meeting of the Procurement Committee was held in office of the Executive Engineer Highway Division Ghotki under his Chairmanship.
2. The below mentioned member of Committee attended the meeting to discuss the bids invited for the Procurement of work : CONSTRUCTION OF CC PAVER & DRAINAGE AT VILLAGE HAYAT PITAFI MIRPUR MATHELO DISTRICT GHOTKI. vide NIT No.mentioned above, and subsequently hoisted on The website of Sindh Public Procurement Regularity Authority and Information Advertisement Department Government of Sindh Karachi.

### **Following attend the meeting:**

- i) Jamiat Mal Member  
Assistant Engineer  
Public Health Engg: Sub-Division Ghotki
- ii) Ali Asghar Mahar Member  
Assistant Engineer  
Highway Sub-Division Ghotki

3. During the course of meeting following discussion were made by the committee.
  - i. The tender received on dated: **26-03-2018 at 01:00 Pm** were opened before the Procurement Committee in presence of representatives of participants.
  - ii. The methods for bidding documents observed as single envelop.
  - iii) The tender was opened on **26-03-2018 @ 02:00** before the tender opening Committee.

4. The Committee was informed that **01 Nos.** bidder has purchased the bidding documents upto **01:00 PM** of **26-03-2018** and **01 Nos.** has responded the bids and received back on **26-03-2018** upto **02:00 PM** in the office of the Executive Engineer Highway Division Ghotki.

5. During the opening of tender received, following status was found.

S.No	Name of firm	Cost offered by the Bidder	Ranking in Term of Cost	Remarks
1	M/S. Bhitai Ghoth & Co.	4990774	Lowest / Reasonable (i) Rs.7.62 % above on item No.1 and Rs.21.0% above on item No.2 & 3 on Part-A (ii) Rs.0.25% above on part-B (iii) Rs.9.35% above on item No.3 on Part-C	Accepted being lowest

6. The Committee thoroughly scrutinized case / tender document, by comparing earthimatically and financially with sanctioned estimate / bill of quantities and criteria for eligibility and minimum qualification as per bidding documents.

### **7 Recommendation**

After due deliberation / security of each tender document by the Committee, it was recommended that lowest / Reasonable evaluated responsive bidder may be awarded the respective tender.

### **8 Decision**

In view of Para No.7 of this report it is decided that tenders are being awarded to above mentioned Reasonable responsive bidder which is within estimate cost accordingly.

Members

(JAMIAT MAL )  
ASSISTANT ENGINEER  
PUBLIC HEALTH ENGG: SUB-DIVISION  
GHOTKI

(ALI ASGHAR MAHAR)  
ASSISTANT ENGINEER  
HIGHWAY SUB-DIVISION  
GHOTKI

Chairman

(GHULAM SHABIR KALWAR)  
EXECUTIVE ENGINEER  
HIGHWAY DIVISION  
GHOTKI



# OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER HIGHWAY DIVISION GHOTKI.

NIT NO.TC/G-55/ 555 dated.06 - 03 - 2018

## **SUBJECT: - PROCUREMENT COMMITTEE MEETING HELD ON :26-03-2018.**

1. A meeting of the Procurement Committee was held in office of the Executive Engineer Highway Division Ghotki under his Chairmanship.

2. The below mentioned member of Committee attended the meeting to discuss the bids invited for the Procurement of work : CONSTRUCTION OF CC PAVER & DRAINAGE AT VILLAGE HAYAT PITAFI MIRPUR MATHELO DISTRICT GHOTKI. vide NIT No.mentioned above, and subsequently hoisted on The website of Sindh Public Procurement Regularity Authority and Information Advertisement Department Government of Sindh Karachi.

### **Following attend the meeting:**

- i) Jamiat Mal Member  
Assistant Engineer  
Public Health Engg: Sub-Division Ghotki
- ii) Ali Asghar Mahar Member  
Assistant Engineer  
Highway Sub-Division Ghotki

3. During the course of meeting following discussion were made by the committee.

- i. The tender received on dated: **26-03-2018 at 01:00 Pm** were opened before the Procurement Committee in presence of representatives of participants.
- ii. The methods for bidding documents observed as single envelop.
- iii) The tender was opened on **26-03-2018 @ 02:00** before the tender opening Committee.

4. The Committee was informed that **01 Nos.** bidder has purchased the bidding documents upto **01:00 PM** of **26-03-2018** and **01 Nos.** has responded the bids and received back on **26-03-2018** upto **02:00 PM** in the office of the Executive Engineer Highway Division Ghotki.

5 During the opening of tender received, following status was found.

S.No	Name of firm	Cost offered by the Bidder	Ranking in Term of Cost	Remarks
1	M/S. Bhitai Ghoth & Co.	4990774	Lowest / Reasonable (i) Rs.7.62 % above on item No.1 and Rs.21.0% above on item No.2 & 3 on Part-A (ii) Rs.0.25% above on part-B (iii) Rs.9.35% above on item No.3 on Part-C	Accepted being lowest

6. The Committee thoroughly scrutinized case / tender document, by comparing earthimatically and financially with sanctioned estimate / bill of quantities and criteria for eligibility and minimum qualification as per bidding documents.

### **7 Recommendation**


After due deliberation / security of each tender document by the Committee, it was recommended that lowest / Reasonable evaluated responsive bidder may be awarded the respective tender.

### **8 Decision**

In view of Para No.7 of this report it is decided that tenders are being awarded to above mentioned Reasonable responsive bidder which is within estimate cost accordingly.

Members

  
(JAMIAT MAL )  
ASSISTANT ENGINEER  
PUBLIC HEALTH ENGG: SUB-DIVISION  
GHOTKI

  
(ALI ASGHAR MAHAR)  
ASSISTANT ENGINEER  
HIGHWAY SUB-DIVISION  
GHOTKI

Chairman

  
(GHULAM SHABIR KALWAR)  
EXECUTIVE ENGINEER  
HIGHWAY DIVISION  
GHOTKI


**TECHNICAL EVALUTION REPORT /**  
**BIDDER QUALIFICATION REPORT.**

1	NAME OF PROCURING AGENCY	EXECUTIVE ENGINEER HIGHWAY DIVISION GHOTKI
2	TENDER REFERENCE NO.	N.I.T No. TC /G-55/ 555 dated:06.05.2018
3	TENDER DESCRIPTION /NAME OF WORK/ ITEM	CONSTRUCTION OF CC PAVER & DRAINAGE AT VILLAGE HAYAT PITAFI MIRPUR MATHELO DISTRICT GHOTKI.
4	METHOD OF PROCUREMENT	SINGLE STAGE
5	NAME OF FIRM / BIDDER	M/S. BHITAI GHOTH & CO.
6	N.T.N	AVAILABLE
7	REGISTRATION WITH P.E.C	AVAILABLE REGISTRATION
8	EXPERIENCE	AVAILABLE
9	05 % EARNEST MONEY	DEPOSITED
10	TENDER FEE / COST OF BIDDING DOCUMENT	DEPOSITED
11	TURNOVER OF AT LEAST AS THREE YEARS.	AVAILABLE

**Signatures of the Tendering Committee.**

Member

  
(JAMIAT MAL )  
ASSISTANT ENGINEER  
PUBLIC HEALTH ENGG: SUB-DIVISION  
GHOTKI

  
(ALI ASGHAR MAHAR)  
ASSISTANT ENGINEER  
HIGHWAY SUB-DIVISION  
GHOTKI

Chairman

  
(GHULAM SHABIR KALWAR)  
EXECUTIVE ENGINEER  
HIGHWAY DIVISION  
GHOTKI



**OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER  
HIGHWAY DIVISION GHOTKI.**

This office NIT NO.TC/G-55/ 555 dated.06- 03 - 2018 ,

**SUBJECT: - ATTENDANCE SHEET.**

Date of Opening : 26 / 03 /2018.

S.No	Name of Contractors/ firms	Signatures
1	M/S. Bhitai Ghoth & Co.	

Member

(JAMIAT MAL )  
ASSISTANT ENGINEER  
PUBLIC HEALTH ENGG: SUB-DIVISION  
GHOTKI

(ALI ASGHAR MAHAR)  
ASSISTANT ENGINEER  
HIGHWAY SUB-DIVISION  
GHOTKI

Chairman

(GHULAM SHABIR KALWAR)-  
EXECUTIVE ENGINEER  
HIGHWAY DIVISION  
GHOTKI

کے پالیسی عدم اثراتی کے خلاف متاثرین کی حمایت کے لیے...  
 لاہور میں 12 سی ایم ایچ چارج ہوئے، ہار مارکیٹ، لاہور میں 12 سی ایم ایچ چارج ہوئے...  
 لاہور میں 12 سی ایم ایچ چارج ہوئے، ہار مارکیٹ، لاہور میں 12 سی ایم ایچ چارج ہوئے...  
 لاہور میں 12 سی ایم ایچ چارج ہوئے، ہار مارکیٹ، لاہور میں 12 سی ایم ایچ چارج ہوئے...

**آفس آف دی ایگزیکٹو انجینئر**  
**ہائی وی ڈویژن۔ گھوٹکی**  
 Cell # 0723-682016 NO T.C.G.33 555 /o f-2018  
 Fax # 0723-682016 Ghotki Dated; 06/03-2018  
 Email ID:Senhighwayghotki377@gmail.com

**ٹینڈر طلبی کا نوٹس**

درج ذیل کام کی تکمیل کے لیے پچھنی رکھنے والے بولی دہندگان (BIDDERS) سے سندھ پبلک (BIDS) مطلوب ہیں۔

- (1) پڑھتاہوہ پلاٹ، ریزرو چھٹی کے دفتر سے کسی بھی کام والے دن اس ٹینڈر ڈھیلی کے نوٹس کے ایس بی آئی آر سے کی ویب سائٹ سے اجراء اور اخبارات میں اشاعت کی تاریخ سے ٹینڈر فیس مبلغ = 30000 روپے کی ادائیگی پر جو 26-03-2018 مورچہ 26-03-18 تک بوقت ایک بجے دن تک ڈاؤن لوڈ/حاصل کی جاسکتی ہیں اور اسی روز یعنی 26-03-2018 کو بوقت 02:00 بجے دن تک واپس جمع کروائی جاسکتی ہیں۔ اسی روز (26-03-18) کو بوقت 02:30 بجے دن کو پبلک/ایوبلیکیشن مکمل اور بولی دہندگان یا ان کے مجاز نمائندگان کی موجودگی میں کھولی جائے گی جس میں موجودہ پرمیٹس پر موجودہ پلاٹ چاہیں۔
- (2) کوئی پمپنگ میٹل نہ ہونے کی صورت میں پڑھتاہوہ پلاٹ دوسری تاریخ یعنی 27-03-18 تا 11-04-18 (بوقت ایک بجے دن) تک جاری کی جائے گی اور اسی روز (مورچہ 11-04-18) 02:00 بجے دن تک واپس وصول کی جائے گی اور اسی روز (11-04-18) کو بوقت 03:00 بجے کھولی جائے گی۔
- (3) پچھنی رکھنے والے شراکت داروں کے لیے شراکتہ اہلیت درج ذیل ہیں:
  - (i) پاکستان انجینئرنگ کونسل سے متعلقہ فیلڈ میں رجسٹریشن برائے ایجنٹس/ٹریڈنگ آف ورک اور ہر کام کی ٹینڈر لاگت تک قابل توسیع بی بی ای سی کے لائسنس کوڈ 1 CEO کے ساتھ۔
  - (ii) فرم کے ساتھ کام کرنے والے انجینئرز اور ٹیکنیکل اسٹاف کا بائیو ڈیٹا (BIO-DATA)
  - (iii) موجودہ رجسٹریشن/ٹیکنیکل ٹیم کے ساتھ کاموں کے دستاویزی ثبوت اور پبلک کے آجروں کی جانب سے کاموں کی تسلی بخش تکمیل کے سرٹیفکیٹس۔
  - (iv) زیر تکمیل کاموں کی لیسٹ، آلات و مشینری کی لیسٹ کی دستاویزات، بینک کی جانب سے CREDIT WORTHINESS سرٹیفکیٹ، جس کے ساتھ بینک اسٹیٹمنٹ بھی منسلک ہونا چاہیے۔
- (4) پلاٹ میں بیان کردہ دستاویزات کے پیش نظر کیے جانے کی صورت میں متعلقہ بولی دہندہ (BIDDER) یا فرم کا نام فہرست اہلیت میں شامل نہیں کیا جائے گا۔
- (5) کوئی بھی ڈیمانڈ سے رجسٹریشن (این آئی این) غلطی اور N.I.C کی کاپی۔
- (6) اس امر کا حلف نامہ کہ فرم کسی بھی مقدمہ بازی میں ملوث نہیں ہے اور اس نے ڈیمانڈ میں کوئی کام اور حوالہ نہیں چھوڑا ہے۔

- (7) بولی دہندگان کو ہر کام کے سامنے درج رقم کے 5% کے مساوی رقم بطور بیعانہ ذریعہ چھٹی کے نام کال ڈیمانڈ کی شکل میں باقاعدہ طور پر اور پوری طرح کی ہوئی ٹینڈر دستاویزات کے ساتھ جمع کروانا چاہیے۔ نہ تو بیعانہ جمع نہ کروانے کی صورت میں ٹینڈر پر غور نہیں کیا جائے گا۔
- (8) ٹینڈر مکمل کی تاریخ پر ذریعہ چھٹی کے بیڑے کو وارنٹ سے باہر ہونے کی صورت میں ٹینڈر ڈالنے والے دن بوقت 02:30 بجے کھولے جائیں گے۔
- (9) اس امر کا حلف نامہ کہ فرم کسی ادارے کی جانب سے بیک لسٹ نہیں کی گئی ہے۔
- (10) اس امر کا حلف نامہ کہ فرم تمام دستاویزات تصدیقات، معلومات، معضلات اور بائیں درست ہیں۔
- (11) فرم کی صورت میں پائمنٹ کی فہرست/پائمنٹ ڈیوٹی جس میں تمام ڈیمانڈز/پروپازیشنز یا دوسرے تمام متعلقین جو باور آتے ان کی فہرست ہوں ان سب کی مکمل تفصیلات فراہم کی جائیں۔
- (12) سیریل نمبر 3 کی شرط کے تحت (M) 4000 (ملین) روپے سے کم مالیت کے کام کرنے والے درخواست نہیں دے سکتے۔
- (13) مجاز اتھارٹی اپنا حق محفوظ رکھتی ہے کہ وہ ایس بی آئی آر سے متعلقہ ذمہ داریوں کے تحت کسی بھی یا تمام پڑھتاہوہ کو روکے۔
- (14) کنٹریکٹرز کو سندھ پبلک ورکس ڈیپارٹمنٹ (ایس بی آئی آر) سے ایس بی آئی آر سے روک دیا جائے گا (ترمیم شدہ 2013ء) کی فرم (TERMS) کے تحت (iii) RULE 46(1) کے تحت رجسٹرڈ ہونا چاہیے۔
- (15) بولی دہندگان کو ایڈمیشن کے کم سے کم 5 کاموں کی تکمیل کا تجربہ ہونا چاہیے۔
- (16) کم سے کم 3 سال کا ٹرن اوور (TURN OVER) ہونا چاہیے۔

سیریل نمبر	آئی ایم کا نام	محتمل لاگت (ملین روپے میں)	ذریعہ بیعانہ	ٹینڈر فیس	مدت تکمیل
(1)	پبلک ورکس ڈیپارٹمنٹ، گھوٹکی کی تعمیر و آرائش و تزئین (ریزیویشن) بنیادیں، مرکزی عمارت (مین بلڈنگ) عمارت خانے، لینڈ اسکوپنگ (LAND SCOPPING)	14.5600	0.7280	RS 3000/=	06 ماہ
(2)	چانگہ نریک، گھاس، جھاڑیاں اور دوسرا متنوع تعمیراتی کام گاؤں جات پانی، پیر پور ماہلی مطلق، گھوٹکی میں پتھر راستے (C.C PAVR) اور نکاسی آب کے نظام کی تعمیر	5.0000	0.2500	RS 3000/=	06 ماہ

(دستخط)  
**ایگزیکٹو انجینئر**  
**ہائی وی ڈویژن**  
**گھوٹکی**  
 INF-KRY-1369/18  
 SAY NO TO CORRUPTION  
 8 3 9 8

رہنما چاہتے ہیں...  
 ماہانہ جن کراچی...  
 22 سے 24 مارچ تک...  
 شہریت...  
 رہی ہے جو اس...

قائد اپنی قومی ذمہ داریوں سے ایک لمحے کے لئے بھی غافل نہیں...  
 کراچی (آئی این بی) پاکستان مسلم لیگ سندھ کے نائب صدر کی انگریجمنٹ ہے کہ مسلم لیگ (ن) کی قیادت اپنی قومی ذمہ داریوں سے غافل نہیں...  
 پاکستان کے لیے ایک نیا دور کا آغاز کرنے کا موقع ہے۔ سیاست کے سابق بلارک بن چکا ہے۔ ہمارے قومی مفاد کی خاطر ہمیں اس میں بے شک و شبہ حصہ لینا چاہیے۔

**شہر لوگ مکسٹریٹ**  
**شہر لوگ مکسٹریٹ**  
**ترقیاتی اسکیموں کے لئے فنڈز**  
**عوامی نفع و بہبود کے لیے**

کراچی (اسٹاف رپورٹر) میئر کراچی نے عکس و انکس اور انجینئرنگ کے افسران کو ہدایت کر کے ایس بی آئی آر کے تحت ترقیاتی اسکیموں میں دلچسپی اور باور ڈالنے کی تلقین کی۔ جن میں 2018 تک مکمل ہونے والی اسکیموں پر کام کی رفتار تیز کی جائے تاکہ ہمارے لئے فنڈز کی بوقت ریلیزیشن بنائی جائے۔ انجینئرنگ پلان کے اسٹیشن جو پائمنٹ اور پیر پور جی کرمت کا کام جلد از جلد مکمل کرے۔

**جامعات کے اختیارات وزیر اعلیٰ**  
 جامعات کی خود مختاری کا خاتمہ دراصل تعلیم

پڑھتاہوہ میں حال سرکاری اسکولوں جیسا کہ کراچی (اسٹاف رپورٹر) میئر جماعت کراچی حافظ نعیم الرحمن سے ادارہ فونڈ میں اساتذہ و دفنہ ملاقات کی اور یونیورسٹی کے خلاف چالوہ خیال کیا گیا۔ اس موقع پر اسلامی کراچی کے ڈپٹی سیکریٹری سیف الدین ایڈووکیٹ نے اطلاعات ذراہ سگری بھی موجود نے بتایا کہ اخبار ہوں آئی ترمیمی آئی میں ہم ترمیم کر کے سندھ ہجر کے جامعات کی خود مختاری مکمل طور پر ختم کر دیا گیا، جامعات کی خود مختاری دراصل تعلیم و تحقیق اور اہلکار راستے پر قدم جماعتات کے مستحق اداروں میں طلباء اور کالج اور دیگر سہولتی فراہم کی کا خاتمہ کر کے پیر پور کراچی میں شامل کرنے سے سٹیٹیکٹ اور دیگر اداروں کو حکومت کرنے اور ان کے سٹینڈ فیلڈ کو مسلط کر سائز ہے۔ دفنہ مزید بتایا کہ گریڈ 17 اور 18 زیادہ کی تقرریوں کا اختیار براہ راست حکومت کا اس بات کی جانب اشارہ ہے کہ آئندہ سندھ کی جامعات کا حال سرکاری اسکولوں جیسا ہونے جارہا ہے جماعت اسلامی کراچی حافظ نعیم الرحمن نے وفد کا کیا اور کہا کہ گورنر کی جگہ وزیر اعلیٰ کے پاس چاہئے اختیارات، جامعات کے وائس چانسلرز، پیر



Daily Jang 14-03-2018

چاہے ہیں کراچی تاشی اعتبار سے نامان رسول ا  
 ہے جن لوگوں نے ہندو کی طاقت کے ذریعے و  
 جلال و اللہ کی بڑ میں ہیں پاکستان کی سالیست اور  
 حق کا تحفظ دین منصف اکو اقتدار میں لانے میں۔  
 22 سے 24 مارچ تک قافلہ لیک پاکستان  
 شمولیت کے لئے اور ذرا روایت سازی کی خصوصیت ہم  
 رہی ہے ہمارے اس میں ہم نے چہ کر حاصل ہیں۔

قائد اپنی فوجی ذمہ داریوں سے  
 ایک لمحے کے لئے بھی غافل نہیں، آ

کراچی (آئی این بی) پاکستان مسلم لیگ  
 سندھ کے نائب صدر علی اکبر بھٹو نے کہا ہے کہ  
 مسلم لیگ (ن) کی قیادت اپنی فوجی ذمہ داریوں  
 اہم ہے کہ اس میں غافل نہیں ہونا چاہیے۔  
 میں ہرگز نہیں ہٹتا اور اس کے ساتھ ساتھ  
 کر سکتے ہیں، اہمیت آج پاکستان دنیا کا  
 میں جہتاً ہم نے تمام کو اب بھی مایوس نہیں کریں۔

**شہر ہونے کا سبب**  
 شہر ہونے کا سبب

ترقیاتی اسکیموں کے لئے فنڈز

عوامی فلاح و بہبود کے لیے

کراچی (انسٹاٹ پروٹسٹ) میئر کراچی ڈ  
 نے گلگت نیشنل اور انسٹیٹیوٹ جگہ کے افسران کو ہدایت  
 کرائی کہ وہ ترقیاتی اسکیموں میں ہینڈ اور پارٹ  
 شپ کو ترجیح دی جائے، جن میں 2018 تک مکمل  
 والی اسکیموں پر کام کی رفتار تیز کی جائے تاکہ  
 ماہی کے لئے فنڈز کی رفتار تیز بنائی جائے  
 انسٹیٹیوٹ پبلک کے انسٹیٹیوٹس جو افسران اور  
 برزگی مرمت کا کام جلد از جلد مکمل کرے۔

جامعات کے اختیارات وزیر

جامعات کی خود مختاری کا خاتمہ دراصل تعلیم

یونیورسٹیوں کا حال سرکاری اسکولوں جیسے

کراچی (انسٹاٹ پروٹسٹ) امیر جماعت  
 کراچی حافظ نجم الرحمن سے ادارہ نوریق میں ی  
 اساتذہ کے وفد نے ملاقات کی اور یونیورسٹی ترقی  
 کے خلاف تجاویز خیال کیا گیا۔ اس موقع پر ی  
 اسلامی کراچی کے ڈپٹی سکریٹری سیف الدین ایڈ  
 اور سکریٹری اطلاعات زاہد سکر کی بھی موجودگی  
 نے بتایا کہ افسران یونیورسٹی ترقی کی آڑ میں ک  
 ترقی کر کے سندھ بھر کے جامعات کی خود مختاری  
 مکمل طور پر ختم کر دیا گیا، جامعات کی خود مختاری  
 دراصل تعلیم و تحقیق اور اہتمام رائے پر قدر  
 جامعات کے منتقد رادوں میں علیا اور کاغذ اور  
 ورسٹیوں کی نمائندگی کا خاتمہ کر کے یورو کرش کو  
 شامل کرنے سندھ کیٹ اور دیگر اداروں کو حکومت  
 کرنے اور ان کے من پسند فیصلوں کو مسلط کر  
 سادش ہے۔ وفد نے مزید بتایا کہ گریڈ 17 اور 18  
 زیادہ کی تقریروں کا اختیار براہ راست حکومت کو  
 اس بات کی جانب اشارہ ہے کہ آئندہ سندھ کی جا  
 جامعات اسلامی کراچی حافظ نجم الرحمن نے وفد کاغذ  
 کیا اور کہا کہ گورنر کی جگہ وزیر اعلیٰ کے پاس چاہ  
 اختیارات جامعات کے وائس چانسلرز، پروف



لاہور میں ایم اے جہاں ہوں ہا، مارکیٹ، لاہور میں اور  
 لاہور میں ہر کسی کو ہوا خوشی ہے اور مدد حضرت سرکاروں پر  
 آئی ہے لاہور میں ہر کسی کو ہوا خوشی ہے اور مدد حضرت سرکاروں پر

# آفس آف دی ایگزیکٹو انجینئر ہائی وی ڈویژن - گھوٹکی

Cell # 0723-682016 NO T.C.G.33 555 /o f-2018  
 Fax # 0723-682016 Ghotki Dated, 06/03-2018  
 Email ID: Senhighwayghotki377@gmail.com

## ٹینڈر طلبی کا نوٹس

دورنہ اہل کام کی فہرست کے لیے دلچسپی رکھنے والے بولی دہندگان (BIDDERS) سے سندھ پبلک  
 (BIDS) مطلوب ہیں۔

- 1) بڑے دستاویزات، ذمہ داریوں کے دفتر سے، کسی بھی نام والے دن اس ٹینڈر طلبی کے نوٹس کے ایس پی پی آر  
 اسکے ویب سائٹ سے اجراء اور اخبارات میں اشاعت کی تاریخ سے ٹینڈر فیس مبلغ 3000 روپے کی ادائیگی پر  
 جواز قابل دہنسی ہوگی، مورخہ 18-03-2018 تک بوقت ایک بجے دن تک ڈاؤن لوڈ/موصول کی جاسکتی ہیں اور اسی  
 روز یعنی 26-03-2018 کو بوقت 02:00 بجے دن تک واپس شیخ کروائی جاسکتی ہیں۔ اسی روز  
 (26-03-18) کو بوقت 02:30 بجے دن اوپننگ/ایپالویشن مکمل اور بولی دہندگان یا ان کے مجاز نمائندگان کی  
 موجودگی میں کھولی جائے گی جو اس موقع پر موجود ہونا چاہیں۔
- 2) کوئی پیشکش موصول نہ ہونے کی صورت میں بڑے دستاویزات دوسری تاریخ یعنی 18-03-2018  
 11-04-18 (بوقت ایک بجے دن) تک جاری کی جائیں گی اور اسی روز (مورخہ 18-04-11) کو بوقت 02:00 بجے  
 دن تک واپس وصول کی جائیں گی اور اسی روز (11-04-18) کو بوقت 03:00 بجے کھولی جائیں گی۔
- 3) دلچسپی رکھنے والے شراکت داروں کے لیے شرائط اہلیت درج ذیل ہیں:

- (i) پاکستان انجینئرنگ کونسل سے متعلقہ فیلڈ میں رجسٹریشن برائے انجینئر ٹرینیشن آف ورک اور ہر کام کی ٹینڈر  
 لاگت تک قابل ترسیل ای سی کے لائسنس کوڈ 1 CEO کے ساتھ۔
- (ii) فرم کے ساتھ کام کرنے والے انجینئر ذرا ریٹیکٹیل اسٹاف کا بائیو ڈیٹا (BIO-DATA)
- (iii) موجودہ ذمہ داریوں کو مکمل شدہ کاموں کے دستاویزات پیش اور پہلے کے آجروں کی جانب سے کاموں کی اصل  
 پیشگی فہرستیں۔
- (iv) ذمہ داریوں کی فہرست، آلات و مشینری کی ملکیت کی دستاویزات، بینک کی جانب سے CREDIT  
 WORTHINESS وثیقہ، جس کے ساتھ بینک اسٹیٹمنٹ بھی منسلک ہونا چاہیے۔
- (4) 31 مارچ میں بیان کردہ دستاویزات کے پیش نہ کیے جانے کی صورت میں متعلقہ بولی دہندہ (BIDDER)  
 بافرم کا نام فہرست اہلیت میں شامل نہیں کیا جائے گا۔
- (5) تمام ٹیکس ڈیپارٹمنٹ سے رجسٹریشن (این این این) وثیقہ اور N.I.C کی کاپی۔
- (6) اس امر کا حلف نامہ کہ فرم کسی قسم کی مقدمہ بازی میں ملوث نہیں ہے اور اس نے ڈیپارٹمنٹ میں کوئی کام  
 اچھرا نہیں چھوڑا ہے۔

- (7) بولی دہندگان کو ہر کام کے سامنے درج رقم کے 5% مساوی رقم بطور ریجنانڈر ذمہ داری کے نام کال  
 ڈیپازٹ کی شکل میں باقاعدہ طور پر اور پوری طرح بند کی ہوئی ٹینڈر دستاویزات کے ساتھ پیش کرنا چاہیے۔ ریجنانڈر  
 جمع نہ کرائے جانے کی صورت میں ٹینڈر پر غور نہیں کیا جائے گا۔
- (8) ٹینڈر کھلنے کی تاریخ پر ذمہ داری کے بند کو وارنٹس سے باہر ہونے کی صورت میں ٹینڈر اسکے کام والے دن  
 بوقت 02:30 بجے کھولے جائیں گے۔
- (9) اس امر کا حلف نامہ کہ فرم کسی ادارے کی جانب سے بلیک لسٹ نہیں کی گئی ہے۔
- (10) اس امر کا حلف نامہ کہ تمام منسلک دستاویزات تفصیلات/معلومات مصدقہ اور بالکل درست ہیں۔
- (11) فرم کی صورت میں پارٹنر کی فہرست/پارٹنرشپ ڈیٹا جس میں تمام ڈائریکٹرز اور پارٹنرز یا دوسرے تمام  
 متعلقین جو یا اور آف انارڈر رکھتے ہوں ان سب کی مکمل تفصیلات فراہم کی جائیں۔
- (12) سرپل نمبر 3 کی شرط کے تحت (M) 4000 (ملین) روپے سے کم مالیت کے کام کرنے والے  
 درخواست نہیں دے سکتے۔
- (13) مجاز اتھارٹی یا تین محفوظ رکھتی ہے کہ وہ ایس پی پی آر سے روڈ کی متعلقہ دفعات کے تحت کسی بھی یا تمام  
 بڑے کانسٹریکشن کے لیے۔
- (14) کنٹریکٹرز کو سندھ بورڈ آف ریویو (ایس پی آر) سے ایس پی پی آر سے روڈ 2010، (ترمیم شدہ  
 2013)، کی فرم (TERMS) کے تحت (iii) 46 (1) RULE کے تحت رجسٹر ہونا چاہیے۔
- (15) بولی دہندگان کو ایڈمیت کے کم سے کم 5 کاموں کی فہرست کا تجربہ ہونا چاہیے۔
- (16) کم سے کم 3 سال کا رن اور (TURN OVER) ہونا چاہیے۔

سرپرٹ نمبر	ایکیم کام	تعمینی لاگت (ملین روپے میں)	زیورینا 0.7280	ٹینڈر فیس	مدت مکمل
(1)	لے پلیر جمنو پارک، گھوٹکی کی ترقی آرائش و تزئین (ریٹینشن) بنیادی، مرکزی عمارت (سین بلڈنگ) طہارت خانہ، لینڈ اسکوپنگ (LAND SCOPPING)	14.5600	0.7280	RS 3000/=	06 ماہ
(2)	جاگت ٹریک گھاس، جھانپان اور دوسرا مترقی تعمیراتی کام گاؤں حیات پانی، سیر پور، تھیلو مشین گھوٹکی میں پختہ راستے (C.C PAVER) اور گھاس آب کے نظام کی تعمیر	5.0000	0.2500	RS 3000/=	06 ماہ

(دستخط)  
**ایگزیکٹو انجینئر**  
**ہائی وی ڈویژن**  
**گھوٹکی**  
 INF-KRY-1369/18  
**SAY NO TO CORRUPTION**  
 ہر وقت کرمی کے خلاف متحد ہیں  
 سندھ میں تمام کی ترقی کے لیے، ملی، اپنا کام کر 8 3 9 8  
 گورنمنٹ

Daily Express Dt: 12-03-2018





in order to do so tolerance and tradition, he added.

**OFFICE OF THE EXECUTIVE  
ENGINEER HIGHWAY DIVISION  
GHOTKI**

Cell# 0723-682036 Fax # 0723-682036  
Email ID: xenhighwayghotki377@gmail.com  
No.T.C/G-15/555/of 2018 Ghotki Dated: 06-03-2018

**NOTICE INVITING TENDERS**

Sealed bids are invited from all the interested Bidders on standard bidding documents as per (Sindh Public Procurement rules 2010) for the works list attached.

**LIST OF WORK**

Sr. No.	Name of Scheme	Estimated Cost in (M)	Earnest Money	Tender Fee	Time allowed for Completion
1	Remaining work Reconstruction / Renovation of Benazir Bhutto park Ghotki (foundation, main building, lavatory block, land scopping, jogging track, grass, shrubs and other construction, miscellaneous works)	14.5600	0.7280	3000/-	06 Months
2	Construction of C.C paver & Drainage for village Hayat Pitafi Mirpur Mathelo District Ghotki	5.0000	0.2500	3000/-	06 Months

The Bids documents will issued from the office of the undersigned on any working day or can be downloaded from SPPRA web site from the date of appearance of the NIT in the SPPRA web site and New papers on payment of tender fee for Rs.3000/- non re fundable upto 1<sup>st</sup> date i.e 26/03/2018 at 01:00 PM and same will be received back on 26/03/2018 at 02:00 PM and opened on the same date at 02:30 PM in the presence of bid opening/ evaluation Committee and bidders or their authorized representatives who wish to be present.

2. If any work remains un-responded, the same will be re-issued and opened on below mentioned 2<sup>nd</sup> dates.

Date of issue from 27/03/2018 to 11/04/2018 (01:00 PM) and will be received Back at 02:00 PM and Opened on the same date i.e 11/04/2018 at (03:00 PM).

3. Eligibility conditions for intending participants are as under:

- i) Registration with Pakistan Engineering Council in the relevant field of specialization of work and to the extent of tender amount of each work, having a license PEC with code CE01.
- ii) Bio Data of Engineering and technical staff working with the Firms.
- iii) Documentary evidence of executed/works in progress and certificate of satisfactory completion of works by 5/2 employers.
- iv) List of works in progress equipment available with documentary evidence of its ownership certificate of Bank showing credit worthiness along with Banks statement.

4. In case of non production of documents as required in para-3 the name of bidder/firm will not be included in the eligibility list.
5. Registration with income Tax Department (NTN) Certificate and copy of N.I.C.
6. Undertaking on affidavit that firms are not involved in any litigation or have abandoned any work in the department.
7. The Bidders should submit earnest money at the rate of 5% of the amount shown against each work in shape of call deposit in favour of the undersigned at the time of submission of tender documents dully filled. No bid without call deposit shall be considered.
8. If the undersigned will out of Head Quarter the bids will be opened on next working day at 02:30 PM.
9. Affidavit to the effect that the firm/contractor have not been black listed previously by any executing agency.
10. Affidavit to the effect that all documents/particulars/information furnished are true & correct.
11. In case of firm, list of partners/partnership deed, giving full particulars of directors/proprietors or other connected along with power of Attorney.
12. The condition shown at serial No: 3 will not be applicable in case of works costing below Rs.4.000(M).
13. The Competent Authority reserve the 'right to reject any one or all the bids as per relevant provision of SPPRA rules.
14. Contractors should be registered with Sindh Revenue Board(SRB) in terms of Rule-46 (1) (iii) of SPPRA rules, 2010 (Amended 2013).
15. Experience in similar work at least 05 woks.
16. Turnover of at least last 03 years.

**EXECUTIVE ENGINEER  
HIGHWAY DIVISION  
GHOTKI**

INF-KRY:No.1369/18



Say No to Corruption We are united Against Terrorism

FOR THE BETTERMENT OF EDUCATION IN SINDH  
SMS 'ILMI' + YOUR MESSAGE TO 8 3 9 8

**OF THE MUNICIPAL COMMITTEE  
TANDO JAM DISTRICT HYDERABAD**

Dated 08/03/2018

**NOTICE INVITING BIDS**

According to single stage one envelop procedure are invited from all the intending or the work shown below. The blank bids documents can be obtained from office committee Tando Jam, located at Tando Jam District Hyderabad on any working day at 12:00 Noon from date of publication of bids documents tenders fee ( Non refundable) of Rs. 3000/- to be deposited in the account of the Chairman, Municipal

11.	Construction / Reconstruction of C.C Block, Surface drains, ASTM pipe 12" dia Culvert / Cross at Sahn Peer Shah, Imam Bargah / Partial Colony various places in Municipal Committee Tando Jam.	1.00 M	0.030 M	1000/-	3 Months
12.	Construction / Reconstruction of C.C Block, Surface drains, ASTM pipe 12" dia Culvert / Cross at various places in Ward No: 7 in Municipal Committee Tando Jam.	2.00 M	0.060 M	2000/-	3 Months
13.	Construction / Reconstruction of C.C Block, Surface drains, ASTM pipe 12" dia Culvert / Cross at various places in Ward No: 8 in Municipal Committee Tando Jam.	2.00 M	0.060 M	2000/-	3 Months